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Прилог: 1. Копија насловне стране и текста објављеног у штампаном издању 

                2. Фотографија табле са плажном редом на Великој плажи Аде Бојане на којој 
се види прописана забрана фотографисања 

                 

Текст жалбе:  

Нудизам на простору Републике Србије и Црне Горе није законом забрањена 
активност. За разлику од јужноамеричког и афричког континента, где је у неким 
племенима, нагост део јавног морала, на европском континенту то није део 
општеприхваћених јавних норми. Због тога постоје посебно означена места, најчешће 
плаже затвореног типа, где је нудизам легална и легитимна активност. На таквим 
местима је, установљеним плажним редом, забрањено фотографисање, због 
нарушавања приватности лица која се на том месту налазе. Нудизам није аморална 
активност, као ни сексуална, већ, искључиво, природна и здрава активност. Право 
на приватан и породични живот гарантовано је свакоме чланом 8. Европске конвенције 
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за заштиту људских права и основних слобода, која је на правној снази у обе поменуте 
државе. 

Непосредно пре 19. јула 2016. године била сам прогоњена од стране редакције 
листа „Ало“ са намером да, тајно (скривеном камером) сачине моје фотографије,  за 
време мог боравка на Ади Бојане, у познатом нудистичком комплексу. О таквој намери 
редакције, предходно,  нисам била обавештена ни на један начин. Да су фотографије 
тајно направљене, потврђује ауторка у критичном новинском тексту: „ Весела тројка 
опуштено је ћаскала не слутећи да је на нишану објектива нашег фотоапарата“. На 
такав начин прикупљене фотографије, редакција дневног листа „Ало“ је објавила на 
средњим странама, у штампаном издању,  у броју од 19.07.2016. године, уз најаву на 
насловној страни и у интернет издању од истог датума. 

У тексту са наднасловом: „Оливера Викторовић на Ади Бојани осунчала  
гениталије“, насловом: „ Сваки купач види дуде голе глумице“, и поднасловом: „ 
Чувена стриптизета Виолета из „Жикине династије“ очигледно и приватно воли да се 
свлачи“, ауторка текста који прати тајно начињене фотографије, уз признање у 
поднаслову да се бави приватношћу, неистинито покушава да представи Оливеру 
Викторовић. „Она је на Ади Бојани сатима уживала потпуно гола показујући свим 
пролазницима груди и међуножје“, пише ауторка текста, не наводећи да су 
„пролазници“ такође нудисти и такође потпуно наги, а простор где је Оливера 
Викторовић нага је простор нудистичке плаже. У наставку, ауторка текста са 
поменутим насловом, пише: „ Слободна природа ове глумице, као уосталом већине 
уметника, не чуди, али да ствар буде гора, Оливера је ванредни професор и годинама 
се бавила педагошким радом са децом и омладином у већем броју школских установа и 
центара за културу,“ чиме елементарним непознавањем нудистичког покрета, 
његовим свођењем на „скинула све са себе да би равномерно поцрнела“ , клеветом,  
јасно морално и професионално дискредитује Оливеру Викторовић, као личност и 
педагога који ради са децом.   

Сматрам да је, објављеним поменутим текстом и фотографијама, дошло до 
повреде више одредби Кодекса новинара Србије и то: 

- тачке 5. поглавља I (Истинитост извештавања)  због објављивања 
неоснованих оптужби о моралној подобности Оливере Викторовић за рад са младима и 
децом.  

- тачке 2. поглавља II ( Независност од притисака)  због тога што је 
економски интерес издавача утицао на уређивачку политику на начин који има за 
последицу нетачно, необјективно и непотпуно информисање јавности 

- тачка 1. поглавља IV (Одговорност новинара) због не супростављања 
новинара кршењу људских права ( Права на приватан и породични живот) и 
очигледном подређивању економском интересу издавача 

- тачка 2. поглавља VI (Однос према изворима информисања) због 
прикупљања информација прогањањем извора информација 



- тачке 7. поглавља  VI (Однос према изворима информисања) због 
злоупотребе незнања шире читалачке публике о циљевима и сврси нудистичког 
покрета 

- тачке 1. поглавља VII (Поштовање приватности) због непоштовања 
приватности, достојанства и интегритета Оливере Викторовић 

- тачке 1. поглавља VIII (Коришћење часних средстава) због коришћења 
нечасних средстава у прикупљању фотографија 

 

Предлажем да Савет за штампу усвоји ову жалбу. 
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